PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.°  0791 6/2023, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2023.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 512.838,17 (quinhentos e doze mil e oitocentos e trinta e oito reais e dezessete
centavos)

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 1100000 - GERAL

00117 -08.244.4007.2330-33903000

6.100,00

Saldo necessário para aquisição de materiais de pintura para reforma no centro profissionalizante.

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00179-12.361.2001.2041-31901100

7.216,75

Ajustes para pagamento folha de férias

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00189-12.361.2001.2041-33903900

297.000,00

Saldo necessário para contratação de empresa terceirizada para prestação de serviços e fornecimento de livros de ingles para as
escolas da rede pública no exercício de 2023.

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00281 - 15.451.5002.2319 -31901100

1.925,14

Ajustes para pagamento folha de férias

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00283 - 15.451.5002.2319-31901600

296,28

Ajustes para folha complementar de pagamento

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00285 - 15.451.5002.2319-33903000

21.300,00

Remanejamento de saldos para aquisição de filtro de óleo e lubrificantes

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOAILDO

00- SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00349 - 27.812.3007.2296 - 33903900

179.000,00

Remanejamento de saldo para contratação de diversos serviços pessoa jurídica

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES .......................................................... 	 512.838,17

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Aplicação: 1100000 - GERAL

00119 -08.244.4007.2330-33903900 	............................................................... 6.100,00

Saído necessário para aquisição de materiais de pintura para reforma no centro profissionalizante.

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00187 - 12.361 .2001 .2041 -33903600 	............................................................... 297.000,00

Saldo necessário para contratação de empresa terceirizada para prestação de serviços e fornecimento de livros de ingies para as
escolas da rede pública no exercício de 2023.

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL

00255-12.365.2002.2292-31901100

7.216,75

Ajustes para pagamento folha de férias

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00286 - 15.451.5002.2319-33903600

21.300,00

Remanejamento de saldos para aquisição de filtro de óleo e lubrificantes

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00314 - 15.451.5015.2299-31901100

1.925,14

Ajustes para pagamento folha de férias

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - FORA DO LIMITE DA LOA/LDO

00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00316 - 15.451.5015.2299-31901600 	. ...............................................................296,28

Ajustes para folha complementar de pagamento

Unidade: 10.01.00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO

Aplicação: 1100000 - GERAL

00348 - 27.812.3007.2296 - 33903600 	...............................................................179.000,00
Remanejamento de saldo para contratação de diversos serviços pessoa jurídicá

TOTAL DAS ANULAÇÕES .......................................................... . 512.838,17

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 512.838,17

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 512.838,17

AGUDOS/SP, 6 de fevereiro de 2023

ni

Munici

Afixado pela Secretaria Municipal de

Finanças em, 6 de fevereiro de 2023

ioIoreira
Secretário de 	ico e Fina

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admcagudos.sp.gov.br

Publicado em: 16 de fevereiro de 2023.

Páginas: 04 a 06 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos - Ed. n 2  1197.